

## **Förbundsstyrelsens förslag till valberedningsinstruktioner**

### **Val av valberedning**

Riksförbundet FUB har förbundsstämma vartannat år (jämnt år).

Inre Ringen har riksstämman vartannat år (jämnt år).

Dessa två stämmor sker i anslutning till varandra.

Förbundsstämman och riksstämman utser sammanlagt sex ledamöter till Riksförbundet FUB:s valberedning.

Förbundsstämman utser fyra ledamöter växelvis på fyra år. På en förbundsstämma väljs två ledamöter på fyra år, och på efterföljande förbundsstämma väljs två andra ledamöter på fyra år. Med undantag för eventuella fyllnadsval.

Riksstämman utser två ledamöter på två år.

Valberedningen ska ha kännedom och erfarenhet av FUB. Det är fördelaktigt om valberedningen består av ledamöter som bor i olika delar av Sverige. Medlemskap i Riksförbundet FUB är ett krav.

En ledamot väljs till sammankallande inom valberedningen. Detta görs förslagsvis på valberedningens första möte efter förbundsstämman.

### **Valberedningens uppdrag**

Valberedningens uppdrag startar direkt efter förbundsstämman.

Valberedningen har i uppdrag att leda nomineringsarbetet, föreslå lämpliga kandidater till förtroendeposter, arvoden och annat av förbundsstämman beslutat.

Valberedningen lämnar förslag inom den tid som regleras av FUB:s stadgar, God Föreningssed inom FUB och protokollet från den senaste förbundsstämman.

Valberedningen ska dessutom ha koll på det som i övrigt står om valberedningens arbete i FUB:s stadgar, God Föreningssed inom FUB och protokollet från den senaste förbundsstämman.

Föreslagna personer ska veta vad som ingår i deras förslagna uppdrag. Det är viktigt att valberedningen beskriver uppdraget så uppriktigt och korrekt som möjligt.

Det viktiga är att också noggrant se till att ingen av de personerna som föreslås av valberedningen är jävlig.

Valberedningens uppgift är att förbereda förslag till:

### **Förbundsstyrelsen (antal och mandatperiod står det mer om i FUB:s stadgar)**

- Ordförande
- Vice ordförande
- Ordinarie ledamöter
- Ersättare

Riksförbundet FUB:s valberedning ska beakta att till förbundsstyrelsen knyts skilda slag av sakkunskap. Det är fördelaktigt om förbundsstyrelsen består av ledamöter och ersättare som bor i olika delar av Sverige. Medlemskap i Riksförbundet FUB är ett krav.

Valberedningen ska sätta sig in i förbundsstyrelsens arbete och vilka kompetenser som finns och behövs för dagen. Detta kan ske på olika sätt, dels att valberedningen deltar på något förbundsstyrelsemöte (detta ska anmälas i god tid i förväg), och där få en uppfattning om arbetet i förbundsstyrelsen. Valberedningen kan också intervjua de personer som sitter i förbundsstyrelsen och höra efter hur de ser på arbetet och vad de tycker att just de tillför. Valberedningen kan göra bägge delarna.

Valberedningen ska läsa protokoll från förbundsstyrelsens möten för att förstå vilka frågor som diskuterats. Då ges också en bild av deltagandet på mötena.

Valberedningen ska också utgå ifrån det som står i Svensk Insamlingskontrolls föreskrifter (2 §) gällande betalningsanmärkning:

*”Styrelseledamöterna och suppleanterna ska vara myndiga och får inte vara försatta i konkurs eller meddelade näringsförbud. Dispens kan i vissa fall ges av Svensk Insamlingskontroll gällande kravet på att samtliga ledamöter och suppleanter ska vara myndiga. Styrelseledamöterna och suppleanterna får inte heller ha betalningsanmärkningar och/eller förfallna och obetalda skatteskulder. Kreditupplysning, som ska ha inhämtats från ett företag som fått godkännande av Integritetskyddsmyndigheten att bedriva kreditupplysningsverksamhet, ska inges beträffande*

*samtliga ledamöter och suppleanter.  
Den ska vara daterad  
och får inte vara äldre än fyra veckor.”*

### **Revisorer (antal och mandatperiod står det mer om i FUB:s stadgar)**

- Revisorer
- Revisorsersättare

Medlemskap i Riksförbundet FUB är inte ett krav.

### **Stadgekommitté (står det inte om i FUB:s stadgar)**

- Ledamöter  
(praxis är att förbundsstämman beslutar om att förbundsstyrelsen väljer en sammankallande ledamot inom sig och att förbundsstämman väljer ytterligare max fem ledamöter på två år)

Medlemskap i Riksförbundet FUB är ett krav.

### **Presidium till förbundsstämma (står det till viss del om i FUB:s stadgar)**

- Mötesordförande
- Vice mötesordförande  
(praxis är en person i förbundsstyrelsen som inte är upp för omval)
- Mötessekreterare (praxis är två tjänstepersoner från förbundskansliet)
- Bisittare (praxis är en person med intellektuell funktionsnedsättning)

Medlemskap i Riksförbundet FUB är inte ett krav.

### **Övrigt**

- Arvoden (står det mer om i FUB:s stadgar)
- Eventuellt val av andra förtroendeuppdrag och uppdrag som getts av förbundsstämman

Medlemskap i Riksförbundet FUB kan eventuellt vara ett krav.

### **Möten, nomineringsprocessen, handlingar och redovisning på förbundsstämman**

Valberedningens sammankallande ska kalla till möten, där valberedningen ska diskutera uppdrag och fördela arbetsuppgifter. Det är viktigt med minnesanteckningar, så att alla kan ta del av vad som bestämts.

Senast den 30 november året före förbundsstämman skickar valberedningen ut nomineringshandlingar till länsförbund och lokalföreningar om vilka förtroendeposter som valen till kommande förbundsstämma omfattar. Nomineringshandlingarna skickas till lokalföreningar och länsförbund via förbundskansliet. Ett tips är att titta på nomineringshandlingarna som skickades ut i samband med föregående förbundsstämma

för att ha koll på vad som behöver ingå i nomineringshandlingarna.

Valberedningen ska i samband med framtagningen av nomineringshandlingarna undersöka om förtroendevalda vars mandatperiod löper ut står till förfogande för omval.

Valberedningen ska dessutom tillfråga de förtroendevalda vars mandatperiod inte löper ut om de kommer att sitta kvar under hela mandatperioden. Om så inte är fallet får valberedningen förbereda fyllnadsval.

Fram till den 31 januari förbundsstämмоåret kan lokalföreningar och länsförbund nominera kandidater till de förtroendeposter som valen omfattar.

Nomineringen av kandidater är därmed avslutad.

Valberedningen har mandat att förlänga nomineringstiden om tiden inte har varit tillräcklig för att få fram tillräckligt med namn till förtroendeuppdrag under ordinarie nomineringstid. Valberedningen bestämmer hur lång denna tid ska vara.

Efter nomineringstiden ska valberedningen träffas för att gå igenom de förslag som inkommit.

Valberedningens förslag på förtroendevalda lämnas till förbundskansliet och skickas i samband med utskick av handlingar till förbundsstämman. Handlingarna skickas ut senast den 30 april förbundsstämмоåret till lokalföreningar, länsförbund och till förbundsstämman anmälda ombud. Ett tips är att titta på handlingarna som skickades ut i samband med föregående förbundsstämma för att ha koll på vad som behöver ingå i handlingarna.

Valberedningen ska vara på plats på förbundsstämman för att muntligt lämna valberedningens olika förslag.

### **Övrigt**

Valberedningen ska om möjligt vara med på nationella FUB-tillställningar för att prata och lyssna efter medlemmarnas förslag och åsikter.

Valberedningen har en budget som regleras av Riksförbundet FUB.

Förbundsstyrelsen och förbundskansliet finns tillgängliga vid frågor och funderingar.



**Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta om**

**att** anta förbundsstyrelsens förslag till valberedningsinstruktioner.